
Најчесто користени судски такси во Основен суд Виница. 

 

р. 

бр 

Опис, основа за такса Износ (денари) 

1 Заверека на документи со апостиле печат- од примерок (од 

документ) 

 

300,00 

2 Tужба со предлог за спогодбен развод на брак 2.000,00 

3 Одлука по тужба со предлог за спогодбен развод на брак 2.000,00 

4 Тужба, против тужба и за предлог за повторување на постапка, 

судска такса се плаќа според вредноста на предметот и тоа во 

зависност од вредноста на спорот 

 до 10.000,00 

 од 10.000,00 до 20.000,00 

 од 20.000,00 до 30.000,00 

 од 40.000,00 до 60.000,00 

 од 60.000,00 до 100.000,00 

 

 

 

600,00 

1.000,00 

1.500,00 

2.000,00 

2.500,00 

5 Издавање на уверение за неосудуван, потврда дека не е 

израчена мерка за забрана на вршење на дејност 

400,00 

6 Предлог за поведување на вонпроцесна постапка 600,00 

7 Одлука во вон процесна постапка 1.000,00 

8 Одлука за порамнување во вон процесна постапка 600,00 

9 Судска такса за физичка делба на заеднички имот 1.000,00 

10 Одллуката за  физичка делба на заеднички имот 1.200,00 

11 Предлог за уредување на меѓи 1.000,00 

12 Одлука за уредување на меѓи 1.200,00 

13 Предлог за издавање на дозвола за склучување на брак на 

малолетно лице 

600,00 

14 Решение за издавање на дозвола за склучување на брак 1.000,00 

15 Поднесување на предлог за расправање на оставина 600,00 

16 Поднесување на предлог за расправање на оставина 600,00 

17 Составување на судски тестамент 1.000,00 

18 Чување на тестаментот во судот 600,00 

19 Отповикување на тестамент пред судот   600,00 

20 Враќање на тестамент кој се чува во судот 600,00 

21 Поднесување на приватна кривична тужба 1.000,00 

22 Одлука донесена по приватна кривична тужба 1.000,00 

23 Жалба поднесена против одлука на приватна кривична тужба 1.000,00 

 


